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PROCES VERBAL 
al ședinței extraordinare a Consiliului Județean Maramureș 

din data de 13 noiembrie 2019 
 
 
 
 

Şedinţa extraordinară este convocată de Preşedintele Consiliului Judeţean 
Maramureş prin Dispoziţia nr.537/8.11.2019.  

 Alături de plenul Consiliului Judeţean Maramureș și de secretarul 
judeţului la ședință mai participă directori din aparatul de specialitate și din alte 
instituții subordonate Consiliului judeţean, precum și reprezentanți ai mass-
mediei județene.  
 Secretatul general al judeţului, Aurica Todoran, anunță prezența unui 
număr de 23 de consilieri județeni la ședința extraordinară.  
 Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 
Stimați colegi, după discuțiile din comisia de buget-finanțe și ținând cont și de 
prezența redusă la ședința de astăzi am să retrag de pe ordinea de zi 4 proiecte 
de hotărâri din cele 13 înscrise inițial, respectiv punctele 7, 8, 9 și 12, urmând să 
le reluăm la ședința viitoare. 
 Așadar, vă supun spre adoptare următorul proiect de ordine de zi: 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi 

cheltuieli al judeţului, pe anul 2019; 
2. Proiect de hotărâre pentru aprobarea contribuţiei Consiliului Judeţean 

Maramureş  la diferite acţiuni finanţate din rezerva bugetară; 
3. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean 

Maramureş nr.164/30 octombrie 2013 privind încheierea Contractului de 
credit de investiţii, a Contractului de ipotecă asupra creanţelor rezultate din 
veniturile bugetare ale autorităţii administraţiei publice locale precum şi a 
Contractului de ipotecă mobiliară între C.E.C. Bank S.A. şi Judeţul 
Maramureş; 

4. Proiect de hotărâre privind participarea Judeţului Maramureş la realizarea 
acţiunii culturale „Tradiţia Maramureşului”; 

5. Proiect de hotărâre privind participarea Judeţului Maramureş la realizarea 
proiectului educativ „Şcoala gimnazială „Nicolae Iorga” Baia Mare, la ceas 
aniversar - 60 de ani de existenţă”; 
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6. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru  
obiectivul  „Construcție Turn  Instrucție”; 

7. Proiect de hotărâre privind neexercitarea dreptului de preempţiune asupra 
imobilului monument istoric cunoscut sub numele „Banca Naţională, azi 
sediu B.C.R.” situat în Sighetu Marmației; RETRAS 

8. Proiect de hotărâre privind neexercitarea dreptului de preempţiune asupra 
unui spaţiu din imobilul monument istoric cunoscut sub numele „Casa 
Kiszelnik” situat în Sighetu Marmaţiei; RETRAS 

9. Proiect de hotărâre privind neexercitarea de către Judeţul Maramureş a 
dreptului de preempţiune asupra unor spații din imobilul monument istoric 
cunoscut sub numele de „Casă” situat în Baia Mare; RETRAS 

10. Proiect de hotărâre privind darea în administrare la Centrul Județean de 
Resurse și Asistență Educaţională Maramureș, a unor imobile din domeniul 
public al Județului Maramureş; 

11. Proiect de hotărâre privind darea în administrare la Centrul Școlar pentru 
Educaţie Incluzivă Baia Mare, a unor imobile din domeniul public al 
Judeţului Maramureș; 

12. Proiect de hotărâre privind acordarea unui mandat reprezentanților 
Consiliului Judeţean Maramureş, în Adunarea Generală a Acționarilor la 
S.C. ,,Drumuri - Poduri Maramureş“ S.A.; RETRAS 

13.  Proiect de hotărâre privind numirea unui administrator provizoriu în cadrul 
Consiliului de administraţie la Regia Autonomă „Aeroportul Internațional 
Maramureș”. 

 
Ordinea de zi a fost adoptată cu 22 voturi pentru. 
 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi 
cheltuieli al judeţului, pe anul 2019. 

 Punctul de vedere al comisiilor de specialitate, vă rog. 
Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 

favorabil. 
Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 

favorabil. 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

În comisia de buget am dezbătut această rectificare și este vorba din nou de o 
rectificare a bugetului consiliului județean. Sunt capitole de cheltuieli care știm 
deja că au anumite economii, având în vedere prevederile bugetare de la 
începutul anului. Acestea sunt relocate către alte capitole care au nevoie de 
finanțare. În același timp vorbim și despre o cuprindere în cadrul bugetului a 
finanțării pentru anul 2019, conform contractului de finanțare a investiției din 
cadrul proiectului ”Covoare asfaltice pe rețeaua de drumuri județene” finanțat 
de către Guvernul României prin Fondul de Dezvoltare și Investiții pentru 
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autoritățile locale, a sumei de peste 7 milioane lei care vor fi folosiți în acest an 
dacă vremea va ține cu noi, în continuare, pentru covoare asfaltice pe o parte 
dintre drumurile județene. Contractul total de finanțare pentru județul 
Maramureș prevede alocarea sumei de 102 milioane lei, pentru aproximativ 160 
kilometri de drum județean. Sperăm că societatea comercială de drumuri și 
poduri își va face datoria cât de repede, astfel încât infrastructura rutieră 
județeană să fie din ce în ce mai bună, așa cum ne-am angajat cu toții la 
începutul mandatului. 

Dacă nu aveți întrebări, vă supun votului proiectul de hotărâre. 
 
S-a adoptat, cu 22 voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.257/2019 
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli  

al judeţului, pe anul 2019 
 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 
2. Proiect de hotărâre pentru aprobarea contribuţiei Consiliului Judeţean 
Maramureş  la diferite acţiuni finanţate din rezerva bugetară; 

Punctul de vedere al comisiilor de specialitate, vă rog. 
Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 

favorabil. 
Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 

favorabil. 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

Mulțumesc. Aveți aici atașată anexa, cu 3 sumele propuse pentru unele acțiuni 
culturale, astfel: 1) o finanțare de 10 mii lei pentru Inspectoratul Școlar Județean 
și Școala Gimnazială ”Nicolae Iorga” din Baia Mare care aniversează 60 de ani 
de existență; 2) pentru Asociația cultural – creștină ”eCreator” o finanțare de 30 
de mii lei pentru Proiectul ”Tradiția Maramureșului”; 3) un sprijin financiar 
pentru unitatea administrativ-teritorială Suciu de Sus, pentru situații de extremă 
dificultate, comuna confruntându-se în această perioadă cu un serios blocaj 
financiar. După cum am discutat și în ședința de comisie de buget-finanțe, până 
la ședința viitoare, din sumele pe care le mai avem la dispoziție sper să reușim 
să alocăm din rezerva bugetară și pentru alte primării unde mai există astfel de 
probleme, dacă acestea nu vor putea fi rezolvate prin rectificări bugetare de la 
Guvernul României.  

Dacă nu sunt intervenții, vă supun spre adoptare proiectul de hotărâre. 
S-a adoptat, cu 22 de voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.258/2019 
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli  

al judeţului, pe anul 2019 
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Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 
3. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean 
Maramureş nr.164/30 octombrie 2013 privind încheierea Contractului de credit 
de investiţii, a Contractului de ipotecă asupra creanţelor rezultate din veniturile 
bugetare ale autorităţii administraţiei publice locale precum şi a Contractului de 
ipotecă mobiliară între C.E.C. Bank S.A. şi Judeţul Maramureş.  

Punctul de vedere al comisiilor de specialitate, vă rog. 
Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 

favorabil. 
Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 

favorabil. 
Sunt întrebări, nelămuriri? Dacă nu, vă supun votului proiectul de 

hotărâre. 
 
S-a adoptat, cu 23 de voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.259/2019 
pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Maramureş nr.164/ 

30 octombrie 2013 privind încheierea Contractului de credit de investiţii, a 
Contractului de ipotecă asupra creanţelor rezultate din veniturile bugetare 

ale autorităţii administraţiei publice locale precum şi a Contractului de 
ipotecă mobiliară între C.E.C. Bank S.A. şi Judeţul Maramureş 

 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

4. Proiect de hotărâre privind participarea Judeţului Maramureş la realizarea 
acţiunii culturale „Tradiţia Maramureşului”. 

Punctul de vedere al comisiilor de specialitate, vă rog. 
Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 

favorabil. 
Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 

favorabil. 
Consilierul județean Cornel Varga: Comisia de învățământ, cultură, 

aviz favorabil. 
Îl rog pe dl. Roșiianu, reprezentatul Asociației culturale ”eCreator”, să ne 

prezinte pe scurt acest proiect.  
Directorul Asociației Cultural – Creștine ”eCreator”, Ioan Romeo 

Roșiianu: Bună ziua.Vreau să vă mulțumesc pentru oportunitatea de a prezenta 
tuturor oamenilor acest proiect, pentru că s-a vorbit și se vorbește foarte mult 
despre datini, tradiții și obiceiuri în județul Maramureș, dar, cu tot respectul de 
rigoare, nu întotdeauna acestea au avut cu adevărat vizibilitate în mediile care să 
fie capabile să întoarcă județului Maramureș, întru totul, acest plus de valoare. 
Din acest motiv ne-am gândit ca înainte de sărbătorile de Crăciun, împreună cu 
colectivul redacțional al revistei noastre – Marian Ilea și mulți alții – să 
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propunem organizarea unor sesiuni de dezbateri, de comunicări în județul 
Maramureș la care să participe membri ai Academiei Române, membri din 
conducerea Uniunii Scriitorilor din România, ai Uniunii Ziariștilor Profesioniști, 
ca o noutate, pentru că acești ziariști, prin instituțiile de presă pe care le conduc,  
sunt capabili să întoarcă restului țării ce se întâmplă în Maramureș și cum arată 
acest județ. Am propus ca de data aceasta grosul manifestărilor să se desfășoare 
la Muzeul Satului, unde oamenii să simtă un soi de întoarcere la origini. Vom 
avea o primă parte de momente și sesiuni de comunicări în Biserica ”Sf. 
Gheorghe” din incinta Muzeului, iar celelalte manifestări să aibă loc la 
Biblioteca Județeană ”Petre Dulfu” și la Bisericuța de lemn ”Iosif 
Mărturisitorul” din Baia Mare, așezământ de cult extrem de important, la 
realizarea căruia mă mândresc că am putut participa și eu, în urmă cu vreo 15 
ani.  

Este important ca persoanele care vin din exterior să nu vadă 
Maramureșul doar la televizor, motiv pentru care Baia Mare și județul 
Maramureș au foarte multe obiective de interes cultural și religios, care 
cadrează perfect cu ceea ce noi numim datini și obiceiuri. De-a lungul timpului, 
Consiliul Județean și Prefectura Maramureș s-au implicat atât în proiecte care 
țin de salvarea satului tradițional maramureșean cât și alte multe proiecte care 
au vizat și vizează în continuare tocmai conservarea acestor datini, tradiții și 
obiceiuri străvechi. 

Ca un corolar, am propus ca pe lângă acești oameni deosebiți să vină la 
realizarea manifestării noastre și reprezentanți din instituțiile culturale din 
subordinea consiliului județean, pentru a susține anumite teme, referate, 
conferințe. Ne-am bucura dacă la final am putea realiza un volum cu toate 
aceste activități desfășurate, pentru a putea justifica întru totul acest proiect. 

Vă mulțumesc. 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

Mulțumim și noi și vă felicităm pentru inițiativă. Noi am colaborat foarte bine și 
la manifestările anterioare, din celălalt proiect al dvs., și sper ca și acesta să fie 
încununat de succes. 

Consilierul județean Nicolae Mișulec: D-le președinte, eu aș vrea să-l 
rog pe dl. Roșiianu să nu uite că 10% din populația județului o reprezintă 
comunitatea de ucraineni huțuli, să nu uite să viziteze Casa Memorială ”Havrelo 
Clempuș”, Muzeul ucrainean huțul din comuna Repedea – familia Popovici 
Vasile – deschis luni, pe fonduri guvernamentale. Vă rog, d-le Roșiianu să fiți 
aproape și de comunitatea de ucraineni și să încercați să o integrați în acest 
proiect. 

Directorul Asociației Cultural – Creștine ”eCreator”, Ioan Romeo 
Roșiianu: D-le consilier, chiar dacă nu vom reuși integral, cu siguranță măcar 
un obiectiv, poate cel mai important, va fi trecut pe lista obiectivelor vizate. 
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S-a adoptat, cu 23 de voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.260/2019 
privind participarea Judeţului Maramureş la realizarea acţiunii culturale 

„Tradiţia Maramureşului” 
 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 
5. Proiect de hotărâre privind participarea Judeţului Maramureş la realizarea 
proiectului educativ „Şcoala gimnazială „Nicolae Iorga” Baia Mare, la ceas 
aniversar - 60 de ani de existenţă”. 

Punctul de vedere al comisiilor de specialitate, vă rog. 
Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 

favorabil. 
Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 

favorabil. 
Consilierul județean Cornel Varga: Comisia de învățământ, cultură, 

aviz favorabil. 
Consilierul județean Teodor Ardelean: D-le președinte, mie mi se pare 

că există prea multă rezonabilitate în această solicitare, mai ales că știu 
amploarea manifestărilor ce se organizează la această școală de frunte a orașului 
și a județului, dar, evident că într-un fel e un model. Acest tip de activități pe 
care le fac instituțiile de elită și care pot să folosească și alte resurse sunt de 
apreciat și de considerat.  

Vă informez că la finalul acestor manifestări va fi prezent și președintele 
Academiei Române, acad. Ion Aurel Pop, dar pe cheltuiala unor persoane 
private. Spun acest lucru și pentru că am aprobat un punct pe ordinea de zi în 
urmă cu vreo două minute, și pentru că ieri, spre exemplu, la Biblioteca 
Județeană ”Petre Dulfu” s-au desfășurat “Zilele Patrimoniului Mondial 
UNESCO din România - 2019”, la inițiativa artistului fotograf Ilie Tudorel, în 
colaborare cu Biblioteca Județeană “Petre Dulfu” și Colegiul Economic 
“Nicolae Titulescu” din Baia Mare. Activitățile au început de ieri în Baia Mare 
și vor continua toată săptămâna, 16 noiembrie fiind ziua în care a luat ființă, în 
anul 1945, UNESCO, ca organizație pentru educație, știință și cultură, mai nou 
și pentru informare și comunicare, iar în 1972, tot la data de 16 noiembrie au 
debutat aceste activități, convențiile internaționale care pun în valoare aceste 
aproape peste o mie de obiective din lume, unde suntem prezenți și noi, românii, 
și noi, maramureșenii, care avem acele 8 biserici de lemn declarate monumente 
UNESCO.  

Am dat acest exemplu pentru că simt nevoia, atunci când am ocazia, să-i 
evidențiez pe cei care își transformă viețile lor într-un mandat frumos, de 
misionariat, adică pot să facă aceste lucruri cu bani puțini, sau chiar fără bani, 
cum este cazul de care v-am vorbit.  
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Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 
Felicitări celor implicați. Suma pe care o alocăm este cea solicitată de către 
Inspectoratul Școlar, de către reprezentanții școlii ”Nicolae Iorga”. Am fi putut 
da mai mult, însă am dat cât au solicitat, de cât au avut ei nevoie.  

Dacă nu mai sunt intervenții, vă supun la vot proiectul de hotărâre. 
 
S-a adoptat, cu 23 de voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.261/2019 
privind participarea Judeţului Maramureş la realizarea  

proiectului educativ „Şcoala gimnazială „Nicolae Iorga” Baia Mare, 
 la ceas aniversar - 60 de ani de existenţă” 

 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru  
obiectivul  „Construcție Turn  Instrucție”.  

Este un obiectiv cuprins pe lista obiectivelor aprobate la începutul anului, 
astăzi doar aprobăm indicatorii tehnico-economici. Este vorba despre un turn de 
instrucție solicitat de către Inspectoratul pentru Situații de Urgență necesar 
pentru toate exercițiile pe care trebuie să le facă cei de-acolo, cățărări și alte 
antrenamente specifice. 
 Avizul comisiilor, vă rog. 

Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 
favorabil. 

Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 
favorabil. 
 Consilierul județean Felician Cerneștean: Comisia de urbanism, aviz 
favorabil. 
 

S-a adoptat, cu 21 de voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.262/2019 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici  
pentru  obiectivul  „Construcție Turn  Instrucție” 

 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

10. Proiect de hotărâre privind darea în administrare la Centrul Județean de 
Resurse și Asistență Educaţională Maramureș, a unor imobile din domeniul 
public al Județului Maramureş.  
 Punctul de vedere al comisiilor, vă rog. 

Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 
favorabil. 
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Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 
favorabil. 
 Consilierul județean Felician Cerneștean: Comisia de urbanism, aviz 
favorabil. 
  

S-a adoptat, cu 21 de voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.263/2019 
privind darea în administrare la Centrul Județean de Resurse  

și Asistență Educaţională Maramureș, a unor imobile  
din domeniul public al Județului Maramureş 

 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

11. Proiect de hotărâre privind darea în administrare la Centrul Școlar pentru 
Educaţie Incluzivă Baia Mare, a unor imobile din domeniul public al Judeţului 
Maramureș.  
 Punctul de vedere al comisiilor, vă rog. 

Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 
favorabil. 

Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 
favorabil. 
 Consilierul județean Felician Cerneștean: Comisia de urbanism, aviz 
favorabil. 
  

S-a adoptat, cu 22 de voturi pentru, 
 

HOTĂRÂREA NR.264/2019 
privind darea în administrare la Centrul Școlar pentru Educaţie Incluzivă 
Baia Mare, a unor imobile din domeniul public al Judeţului Maramureș 

 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 

13. Proiect de hotărâre privind numirea unui administrator provizoriu în cadrul 
Consiliului de administraţie la Regia Autonomă „Aeroportul Internațional 
Maramureș”. 

Propunerea Ministerului de Finanțe este în persoana d-lui Călin Chilat, 
același reprezentant pe care l-au mai desemnat, tot provizoriu.  

Pentru că acest proiect de hotărâre presupune vot secret, rog 
reprezentanții comisiei de validare să distribuie buletinele de vot care sunt 
pregătite, astfel ca la finalul ședinței să ne exprimăm fiecare votul.  

Rog avizele comisiilor de specialitate. 
 Consilierul județean Radu Ioan Coman: Comisia buget-finanțe, aviz 

favorabil. 
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Consilierul județean Gyongyike Bondi: Comisia juridică, aviz 

favorabil. 
Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea:  

Aveți întrebări aici? 
Consilierul județean Călin Bota: D-le președinte, al câtelea mandat 

provizoriu este acesta? Pentru că eu știu că în ultimul an am aprobat cel puțin de 
vreo două – trei ori un astfel de mandat și tot pentru dl. Chilat. Ce s-a întâmplat 
acolo, la Ministerul de Finanțe? Că ce se întâmplă o să vă spunem mai târziu. 
Este impardonabil, stimați colegi! Avem 3 regii autonome în tot județul 
Maramureș și nu putem să facem selecția a 3 oameni ca să-i numească în 
consiliile de administrație!   

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea:  
Mai sunt intervenții acum, la finalul ședinței? 

Consilierul județean Felician Cerneștean: D-le președinte, aș vrea să se 
posteze pe site-ul oficial al Consiliului Județean Maramureș declarațiile de 
avere ale consilierilor județeni și nu numai. Din câte am înțeles, acum se 
lucrează la această chestiune. 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea:  
Dar eu știam că sunt puse deja pe site, ca de fiecare dată, la termen. Nu v-ați 
regăsit declarația dvs. pe site? O să verific.  

Consilierul județean Felician Cerneștean: Încă ceva, d-le președinte: 
pentru că dvs. ne rugați de multe ori să facem ceva pentru ucrainenii de-aici de 
la noi, din România, vă rog și eu să faceți și dvs. ceva pentru românii noștri din 
Ucraina, ca și lor să le fie respectate drepturile acolo, după cum și noi respectăm 
drepturile ucrainenilor pe care îi avem aici! Vă mulțumesc. 

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 
Stimați colegi, haideți să o ascultăm acum pe d-na Delia Kovacs, care are o 
intervenție în final.   

Eu doresc să vă mulțumesc tuturor pentru sprijinul acordat Clubului 
”Gold Star” Baia Mare și să vă prezint  diploma și prima medalie pe care am 
obținut-o pentru România, la proba de 3 km în open – watter, în 46 de minute. 
Cred că este o performanță onorabilă.  

Președintele Consiliului Județean Maramureș, Gabriel Valer Zetea: 
Felicitări! 

Acum, rog consilierii județeni să treacă la votul secret. 
 
După votare: 
 
Consilierul județean Gyongyike Bondi: În urma votului secret exprimat 

privind adoptarea unor hotărâri cu privire la persoane s-au constatat următoarele 
rezultate: proiectul de hotărâre privind numirea unui administrator provizoriu în 
cadrul Consiliului de administraţie la Regia Autonomă „Aeroportul 
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Internațional Maramureș” a întrunit un număr de 15 voturi pentru, 1 vot 
împotrivă și 6 voturi nule.  

 
Așadar, cu 15 voturi pentru, 1 vot împotrivă și 6 voturi nule s-a  

adoptat 
 

HOTĂRÂREA NR.265/2019 
privind numirea unui administrator provizoriu în cadrul Consiliului de 

administraţie la Regia Autonomă „Aeroportul Internațional Maramureș” 
 
 
 

 Cu acestea, lucrările iau sfârșit iar ședința se declară închisă. 
 
 
 Drept pentru care am consemnat prezentul proces verbal, azi 13 
noiembrie 2019. 
 
 
 
  PREȘEDINTE, 
        Gabriel Valer Zetea 
 
 
        SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 
             Aurica Todoran 
 
 
 
 
 
 
 
 A consemnat: Valeria Mihaela Ghita 
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